
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  6  del  01-02-2023 

 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 557 LEGGE 

311/2004 ALLA DIPENDENTE ALESSANDRA TAVOLONI A SVOLGERE 

ATTIVITA' LAVORATIVA PRESSO IL COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL 

NERA. 

 

 

L'anno  duemilaventitre il giorno  uno del mese di febbraio alle ore 13:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

BARONI MARIO SINDACO P 

ANTONELLI STEFANO VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE A 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. MARIO BARONI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento 

di cui all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 01-02-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con nota acquisita al prot. n. 534 in data 25/01/2023 del Comune di 

Castelsantangelo sul Nera è stata richiesta autorizzazione per la dipendente del Comune di 

Muccia Sig.ra Alessandra Tavoloni, assunta a tempo determinato con qualifica di Istruttore 

amministrativo Cat C  ex art. 50 bis del D.L. 189/2016, a svolgere, al di fuori dell’orario di 

lavoro l’attività di supporto all’ufficio ragioneria per n. 8 ore settimanali tramite collegamento 

da remoto fino a tutto il 2023; 

  

Visto e richiamato l’art. 53, comma 7, del Decreto Legislativo 165/2001 e s.m.i. la 

Legge 3/12/1996, n. 662, e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” che testualmente recita:  

“7. I dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati 

conferiti o previamente autorizzati dall'amministrazione di appartenenza. Ai fini 

dell'autorizzazione, l'amministrazione verifica l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, 

di conflitto di interessi. Con riferimento ai professori universitari a tempo pieno, gli statuti o i 

regolamenti degli atenei disciplinano i criteri e le procedure per il rilascio dell'autorizzazione 

nei casi previsti dal presente decreto. In caso di inosservanza del divieto, salve le più gravi 

sanzioni e ferma restando la responsabilità disciplinare, il compenso dovuto per le 

prestazioni eventualmente svolte deve essere versato, a cura dell'erogante o, in difetto, del 

percettore, nel conto dell'entrata del bilancio dell'amministrazione di appartenenza del 

dipendente per essere destinato ad incremento del fondo di produttività o di fondi 

equivalenti” 

Visto inoltre l’art. 1, comma 557 della L. 30/12/2004, n. 311, “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2005)” che 

prevede: 

“557. I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti 

servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono 

servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali 

purché autorizzati dall'amministrazione di provenienza”. 

 Ritenuto potersi concedere la richiesta autorizzazione, nel rispetto delle disposizioni 

sopra richiamate, riconoscendo la non interferenza delle attività che il dipendente andrà a 

svolgere con i compiti istituzionali assegnati allo stesso presso questo Ente; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Con voti unanimi resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dare atto che quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 01-02-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

Di autorizzare, in accoglimento della richiesta acquisita prot. n. 534 in data 25.01.2023 

del Comune di Castelsantangelo sul Nera la dipendente Sig.ra Alessandra Tavoloni, assunta a 

tempo determinato con qualifica di Istruttore amministrativo Cat C  ex art. 50 bis del D.L. 

189/2016, a svolgere, al di fuori dell’orario di lavoro l’attività di supporto all’ufficio 

ragioneria per n. 8 ore settimanali mediante collegamento da remoto fino a tutto il 2023; 

 

Di dare comunicazione della presente autorizzazione al Comune di Castelsantangelo sul Nera 

e alla dipendente Tavoloni Alessandra. 

 

Di procedere alla pubblicazione del presente incarico sul sito istituzionale dell’Ente, nella 

sezione Amministrazione Trasparente e nel sito del Governo – Dipartimento Funzione 

Pubblica – Anagrafe delle Prestazioni.  

 
 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 01-02-2023 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

*************************************************************************** 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(MARIO BARONI) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 01-02-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MARIO BARONI F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del procedimento di pubblicazione di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 02-02-2023   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL RESPONSABILE 

PUBBLICAZIONE 

F.to  Antonella Michiorri 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01-02-2023 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

